Беларусю прафеаянальны саюз
работшкау аховы здароуя

М1НСКАЯ
ГАРАДСКАЯ АРГАН13АЦЫЯ

Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

МИНСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ГАРАДСК1 КАМ1ТЭТ
ПРЭ31ДЫУМ

ПАСТАНОВА

ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. M ihck г. Минск

О некоторых мерах по защите
персональных данных

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. №
99-3 «О защите персональных данных» и во исполнение постановления
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников
здравоохранения от 21.04.2022 №137, президиум Минского городского
комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения (далее
-  Минский комитет)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Политику Минской городской организации Белорусского

профессионального союза работников здравоохранения в отношении
обработки персональных данных (далее - Политика Минской городской
организации) и разместить ее на официальном сайте организации;

1.2. Примерную политику первичной профсоюзной организации,
объединенной профсоюзной организации в отношении обработки
персональных данных.

2. Первичным профсоюзным организациям, находящимся на
профобслуживании в Минском городском комитете Белорусского
профсоюза работников здравоохранения, утвердить Политику
первичной профсоюзной организации в отношении обработки
персональных данных, взяв за основу Примерную политику первичной
профсоюзной организации, объединенной профсоюзной организации в
отношении обработки персональных данных и разместить ее на сайте
(страничке сайта).

3. Председателям первичных профсоюзных организаций о
выполнении пункта 2 настоящего постановления информировать
Минский городской комитет Белорусского профсоюза работников
здравоохранения не позднее 20.05.2022.

4. Главному правовому инспектору труда Авдеенковой А.Е. при
необходимости оказывать необходимую методологическую помощь
первичным профсоюзным организациям в подготовке документов по
вопросам обработки персональных данных.

5. Возложить контроль за выполнением настоящего
постановления на Авдеенкову А.Е., главного правового инспектора
труда Минского городского комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения, председателей первичных профсоюзных
организаций, находящихся на пр 1 ^ вании в Минском комитете.

Председатель Г.С.Будревич